





CULTURA e SPORT, un matrimonio d’arte: i ragazzi del Liceo artistico “Luxemburg” di Bari disegnano il calendario AiCS 2020

Anche per il 2020, AiCS ha deciso di affidare 'ideazione del proprio calendario ai ragazzi, e lo ha fatto indicendo un concorso di idee rivolto a tuttii Licei artistici
d’ltalia affidando loro il tema dei valori alla base della promozione sportiva: tra le Y2 proposte giunte, per un totale dicirca 600 opere d’arte, AiCS ha scelto quelle
che vedrete scorrere in queste pagine. | 13 disegni scelti sono il frutto dell’estro e della sensibilita di Miriana Giammarrusti, Elena Giampetruzzi, Carlotta
Palmisano, Raffaella Daniello, studentesse della YA (anno 2019-2020) del Liceo artistico dell’Istituto “Rosa Luxemburg” di Acquaviva delle Fonti (Bari).
Le giovani artiste hanno declinato famose opere d’arte, inserendo al loro interno elementi di sport o di promozione sociale. Il risultato & a volte commovente,
altre divertente. Ma in tutte le tavole sono riuscite nel loro intento: trovare nel bello la sintesi tra sport e cultura, impegno costante anche per AiCS.
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lun mar mer gio ven sab dom
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“L’urlo” di Edvard Munch diventa un tifoso disperato
per la sconfitta della propria squadra.
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FEBBRAIO 2020

lun mar mer gio ven sab dom
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“Gli amanti” di René Magritte sono trasformati in due
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MARZO 2020

lun mar mer gio ven sab dom

|
> 3 45 6 7 8
9 10 N 13 M IS
b 17 18 03,80l |ec

23 24 25 26 27 28 29
3 0 3] Corritalia

FEBBRAIO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10111213 141516 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

APRILE 1 2 3 4 5 6 72 8 9101112 131415161718 19 2021 22 23 24 25 26 27 28 29 30



@ W

1011 12 13
V.S D L

141516 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
M M G VS DLMMGV S DL MMG



APRILE 2020
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MAGGIO 2020
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scelta per rappresen tare linternaziona lizzazione di
AICS, i fiori sostituiscono le armi in segno di pace. La
bandiera francese e sostituita da quella di AiCS.
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GIUGNO 2020

lun mar mer gio ven sab dom
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“[’uomo vitruviano” di Leonardo Da Vinci si trasforma
in un raccattapalle per sport diversi. La tecnica scelta
per lo sfondo - caffe diluito con acqua - valorizza la
carta, “invecchiandola”.
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LUGLIO 2020
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La Venere della “Nascita di Venere” di Sandro Botticelli
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AGOSTO 2020
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La grande onda di Kanagawa del pittore Hokusai di-
venta il teatro di scena per un coraggioso surfista.
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OTTOBRE 2020

lun mar mer gio ven sab dom
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NOVEMBRE 2020

lun mar mer gio ven sab dom
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La “Notte Stellata” di Vincent van Gogh perde le stel-
le a causa dei camini industriali aggiunti dalle autrici
nella loro rivisitazione: il grigio del cielo simboleggia la
necessita e I d i i

ita e 'urgenza della sensibilizzazione al rispet-

to ambientale come quella promossa da AiCS.
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[l “Discobolo” di Mirone ritrova il giusto spazio in un
moderno campo di atletica.
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COMITATI REGIONALI

regioni cap citta indirizzo telefono fax email

ABRUZZO 65122 Pescara Via Venezia, 13 085/9433066 abruzzo@aics.it
BASILICATA 85100 Potenza Via Vineola, 150 - 1° piano 348/3402737 basilicata@aics.it
CALABRIA 89122 Reggio Calabria Via Casalotto, 50 0965/655138  0965/655138  calabria@aics.it
CAMPANIA 80132 Napoli Pzza Carlo Ill, 42 sc. E 081/294480 081/459865 campania@aics.it
EMILIA ROMAGNA 40127 Bologna Via San Donato, 146 2/C 348/8185392 emiliaromagna@aics.it
FRIULIVENEZIA GIULIA 33078 ggﬁz&n:l Tagliamento) Via Divisione Julia, 34 0434/876666 ~ 0434/876666  friuliveneziagiulia@aics.it
LAZIO 00153 Roma Via Carlo Maratta, 1 06/57300305  06/5746926 lazio@aics.it

LIGURIA 16121 Genova Via Galata, 33 - int. 7 010/5533045  010/5531775  liguria@aics.it
LOMBARDIA 20123 Milano Via De Amicis, 17 02/8393686 02/8393686 lombardia@aics.it
MARCHE 60123 Ancona C.s0 Amendola, 20 071/2072761 0712072761 marche@aics.it
MOLISE 86170 Isemia X‘Z:ﬁg;:fggﬁf”' ’ 338/1108302 molise@aics.it
PIEMONTE 10124 Torino Via Verdi, 4 011/2386380 011/2386387 piemonte@aics.it
PUGLIA 73018 Lecce (Squinzano) Via F. Baracca, 3 0832/781468 0832/781468 puglia@aics.it
SARDEGNA 09127 Cagliari Via Oristano, 15 070/668387 070/668387 sardegna@aics.it
SICILIA 96100 Siracusa C.so Gelone, 134 0931/60504 0931/60504 sicilia@aics.it
TOSCANA 50132 Firenze Via |. Da Diaccetto, 3/B 055/571231 055/579918 toscana@aics.it
UMBRIA 06122 Perugia Via Piantarose, 4 075/5725351 075/5715371 umbria@aics.it

VALLE D'AOSTA 11020 Aosta (Quart) Loc. Teppe, 7 328/3715414 valledaosta@aics.it
VENETO 35135 Padova Via Nereo Rocco snc 345/7918576 veneto@aics.it




COMITATI PROVINCIALI

regioni cap citta indirizzo telefono fax email

ABRUZZ0O 66100 Chieti Viale B. Croce, 510 339/1921975 chieti@aics.it
67100 LAquila Via Carducci, 30 0862/412341 0862/700164  aquila@aics.it
65122 Pescara Via Venezia, 13 085/9433066 pescara@aics.it
64100 Teramo Via Cona, 174/a 0861/245780 teramo@aics.it

BASILICATA 75100 Matera Via A.M. di Francia, 8/f 377/4448361 matera@aics.it
85100 Potenza Via Vineola, 150 - 1° piano 320/2417253 potenza@aics.it

CALABRIA 88046 Catanzaro (LameziaTerme)  Localita Marinella 340/7097097 catanzaro@aics.it
87030 Cosenza (Domanico) Via F. Cervi, 5 389/4436654 cosenza@aics.it
88900 Crotone Via Ruicella, 3/6 332/21/?33318;6 crotone@aics.it
89122 Reggio Calabria Via Casalotto, 50 0965/655138  0965/655138  reggiocalabria@aics.it
89817 }’,\i;’;’n\éi'fargfm dibratico) V12 Garibald 347/8261050 vibovalentia@aicsit

CAMPANIA 83100 Avellino Via Ponticelli, 16 0825/694190  0825/694190  avellino@aics.it
82016 Benevento (Montesarchio) Via Varoni, 42 0824/835096 benevento@aics.it
81100 Caserta \P’;TaEZE”T?g;;? 91 int. 16 0823/1845243 caserta@aics.t
80132 Napoli Pzza Carlo Ill, 42 sc. E 081/294480 081/459865 napoli@aics.it
84129 Salerno ViaV. Loria, 24 089/336649 089/336649 salerno@aics.it

EMILIA ROMAGNA 40127 Bologna Via S. Donato, 146/2c 051/503498 051/504660 bologna@aics.it
44100 Ferrara Via Cassoli, 5 0532/204101 0532/204101 ferrara@aics.it
47122 Forli Via G. Spadolini, 11 0543/777345 0543/777345 forli@aics.it
41024 Modena Via Emila Ovest, 119 059/6231089 modena@aics.it
43100 Parma Ple S. Sepolcro, 3 0521/235481 0521/236874 parma@aics.it




regioni cap citta indirizzo telefono fax email
29122 Piacenza Via Fiorini, 1/B 0523/457462 0523/457462 piacenza@aics.it
48121 Ravenna Via Ghibuzza, 12 0544/246587 ravenna@aics.it
42124 Reggio Emilia Via Zandonai, 15 0522/333390  0522/524742  reggioemilia@aics.it
47923 Rimini Via Flaminia, 28 335/5282658 0541/853922 rimini@aics.it

FRIULI VENEZIA GIULIA 34072 Gorizia (Gradisca d'lsonzo)  Via Papalina, 33 0481/92283 0481/969621 gorizia@aics.it
33078 Pordenone zg:nD\'/‘l’t'Z";ﬁ ;;'iiaar}iito) 0434/876666  0434/876666  pordenone@aics.it
34143 Trieste Via Costalunga, 408 0403/94634 trieste@aics.it
33100 Udine Via Forni di Sotto, 14 0432/42849 0432/545843  udine@aics.it

LAZIO 03013 Frosinone (Ferentino) Via Casilina km 76 340/9354718 0775/019830 frosinone@aics.it
04100 Latina Viale Le Coorbusier, 243 340/5278041 latina@aics.it
02100 Rieti Via Fundania snc 347/9732768 rieti@aics.it
00153 Roma Via Carlo Maratta, 1 06/57300305  06/5746926 roma@aics.it
01037 Viterbo (Ronciglione) X;gﬁgig;sa'i‘:%”;a 3 0761/652027  0761/626736  viterbo@aics.it

LIGURIA 16121 Genova Via Galata, 33-int. 7 010/5533045 010/5531775 genova@aics.it
19125 La Spezia ViaA. Croce, 10 0187/1982162  0187/1982162  laspezia@aics.it
17100 Savona Corso Vittorio Veneto, 31 019/810445 019/810445 savona@aics.it
17100 Imperia Corso Vittorio Veneto, 31 (SV)

LOMBARDIA 24125 Bergamo Via Monte Gleno, 2/L 035/230391 035/232279 bergamo@aics.it
25125 Brescia Via Zara, 66 030/222755 030/2449133 brescia@aics.it
26100 Cremona Via Versecchi, 10 0372/411275 cremona@aics.it
22100 Como Via Cetti, 6 031/3372153 031/2071683 como@aics.it




regioni cap citta indirizzo telefono fax email
23823 Lecco (Colico) Largo S.Giorgio, 14 0341/940393 0341/930530 lecco@aics.it
46030 Mantova (Cerese di Virgilio) giz ?;rzl;zt:lrjviﬁg:’i\zﬁdi Cerese 34714628875 mantova@aics.it
20123 Milano - Lodi Via De Amicis, 17 02/89409076  02/8375973 milano@aics.it
20844 Monza Brianza (Triuggio) Via Monte Faito, 5/C g;g%ggggg monza-brianza@aics.it
27100 Pavia Via Folperti, 30 338/7000968 pavia@aics.it
23100 Sondrio Via Mazzini, 65 0342/191403 0342/191403 sondrio@aics.it
21040 Varese (Uboldo) Via Raffaello Sanzio, 35 0296/782095 varese@aics.it
MARCHE 60123 Ancona C.s0o Amendola, 20 071/2072761 071/2072761 ancona@aics.it
63100 Ascoli - Piceno Largo dei Tigli, 1 328/3878183  0736/091337  ascolipiceno@aics.it
63023 Fermo Via Pergolesi, 1 338/2602958 fermo@aics.it
62015 Macerata (Monte San Giusto) Via Giorgio La Pira 320/1584299 macerata@aics.it
61122 Pesaro Strada Montefeltro, 47/11 333/6574457 pesaro@aics.it
MOLISE 86170 lseria ‘C"Zfﬁ:;;i:fgﬁf"' o 3303706987  0865/520124  isemia@aicsit
86170 Campobasso Via Fragnete snc (IS) 379/5287554 campobasso@aics.it
PIEMONTE 15121 Alessandria Via Isonzo, 31 0131/236756  0131/329624  alessandria@aics.it
14100 Asti Via Fiume, 27/29 0141/595695  0141/595695  asti@aics.it
13900 Biella Viale Matteotti, 21 346/7274551 biella@aics.it
12100 Cuneo (Frazione Spinetta) Via Francesco Peverone, 16 338/4839228 cuneo@aics.it
28100 Novara Via Padova, 13 0321/457326 0321/457326 novara@aics.it
10124 Torino Via Po, 7 2 01112386387 torino@aicsit
28887 \Verbania (Omegna) Via Onorevole Beltrami, 14 338/4679892 verbania@aics.it




regioni cap citta indirizzo telefono fax email

PUGLIA 70125 Bari Via N. Colajanni, 2 393/1700893 bari@aics.it
72100 Brindisi Via Marco Pacuvio, 47 - int. 13 327/9876676 brindisi@aics.it
71100 Foggia Via Manzoni, 158 327/9948054 foggia@aics.it
73018 Lecce (Squinzano) Via F. Baracca, 3 347/5585599 lecce@aics.it
74121 Taranto flll‘; Ef;;e;;fvzega“eis 338/1317407 taranto@aics.it

SARDEGNA 09127 Cagliari Via Oristano, 15 070/668387 070/668387 cagliari@aics.it
08100 Nuoro Via B. Croce, 4 0784/1890682 nuoro@aics.it
09170 Oristano Via Laconi, 38 0783/302602 0783/302602 oristano@aics.it
07100 Sassari Via Cedrino, 3 079/245941 079/245941 sassari@aics.it

SICILIA 92100 Agrigento x:: Slfl;’lasr‘;; a,xéléll > 0922/22389 agrigento@aics.it
93100 Caltanissetta Via Trieste, 148 371/1589408 caltanissetta@aics.it
95014 Catania (Giarre) Via Pietro Eremita, 9 095/7795285 095/7795285 catania@aics.it
94012 Enna (Barrafranca) Contrada Caldarella 0934/468310 0934/468310 enna@aics.it
98124 Messina X:grfee,'\‘/’lgﬁtepisem 090/770230  090/770230  messina@aics.it
90139 Palermo Via E. Amari, 123 091/226171 091/6834867  palermo@aics.it
97100 Ragusa i?gﬂg‘;ﬁ \\f’a”SEt‘L’u ?91'71 : 0932/251565  0932/642363  ragusa@aicsit
96100 Siracusa C.so Gelone, 134 0931/60504 0931/60504 siracusa@aics.it
91100 Trapani Via Livio Bassi, 83 giéiﬁggg?@ 0923/946464  trapani@aics.it

TOSCANA 52100 Arezzo Via della Chimera, 76/a 0575/21746 0575/406780  arezzo@aics.it
50133 Firenze Via Luigi La Vista, 1/b 055/561172-73  055/5001056  firenze@aics.it
58100 Grosseto Via Cesare Battisti, 59 338/9303921 grosseto@aics.it




regioni cap citta indirizzo telefono fax email
57123 Livorno Via dei Carabinieri, 20 0586/896146 0586/896146 livorno@aics.it
55100 Lucca Via S. Nicolao, 65 0583/953794 0583/955600 lucca@aics.it
54038 Massa Carrara (Montignoso)  Via Sforza,58 0585/349304 massacarrara@aics.it
. c/o Coni Provinciale . .
56124 Pisa Via Giuseppe Malagoli, 12 0507/213525 pisa@aics.it
51100 Pistoia Via Bellaria, 35/A 0573/367529 0573/34933 pistoia@aics.it
59100 Prato Via Fosse Ardeatine, 18 0574/32462 0574/25729 prato@aics.it
57013 Livorno (Rosignano Solvay)  Via l. Nievo, 14 0586/763596  0586/763596  rosignanomarittimo@aics.it
53100 Siena Via Milanesi dfo impianto 0577/1698057  0577/1656082  siena@aics.it
sportivo “Carlo Serafini
TRENTINO ALTO ADIGE 39100 Bolzano Via del Ronco, 13/D 0471/934247 bolzano@aics.it
COMITATO DI MONTAGNA 30037 Trento (Predazzo) dlo Zazzeroni Federico
via del Travai, 10
UMBRIA 06122 Perugia Via Piantarose, 4 075/5725351 075/5715371 perugia@aics.it
. Ve Leopardi, 3 L
05100 Terni Casella Postale 314 0744/274422 terni@aics.it
VENETO 32100 Belluno Via Vittorio Veneto, 166 0437/33981 0437/33981 belluno@aics.it
) . 049/7800947 .
35129 Padova Via Savelli, 23 049/7801985 049/7819500  padova@aics.it
45100 Rovigo Via La Marmora, 4 0425/412149  0425/419064  rovigo@aics.it
31100 Treviso Viale Brigata Marche, 11/a 0422/422947  0422/425275  treviso@aics.it
30172 Venezia (Mestre) Via dello Squero, 50 041/961951 041/961951 venezia@aics.it
30125 Venezia (Zonale) Via S. Polo, 2975 041/8222921 041/8222921 veneziazonale@aics.it
. 342/0949212 .
37137 Verona Via Mantovana, 117 302/7683728 verona@aics.it
36100 Vicenza Via Enrico Fermi, 228 0444/281828 0444/281828 vicenza@aics.it
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